
 

Responsabile del procedimento GM /DETERMINA 

 

                          Istituto Comprensivo Montefiorino                            

Via Rocca, 3- MONTEFIORINO  ( Mo) Tel 0536/965169  Fax 0536/965165 
C.F. / P. Iva:  93022290360 

 

 
Prot. N°1798/C14b Montefiorino,15/03/2017 
 
 
Oggetto:  acquisizione di fornitura di beni nei settori ordinari mediante procedura autonoma di 

affidamento diretto per importi inferiori a € 40.000,00 ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. A del D. Lgs. n, 

50/2016, art. 34 del D.I. 44/2001 e linee guida emanate dall'ANAC previa|_| ricerca di mercato 

semplificata documentata |_| d'urgenza|X| unicità bene  

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n° 275/1999, concernente il regolamento recante norme 
in maniera di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge n°59/1997. 
Vista la legge n. 241/1990, “norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mn.ii; 
Visto il D.L.gs. 50/2016, in particolare l’art.32, comma 2 ove si dispone che “Prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 
decretano o determinano di contrarre, individuano gli elenchi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte” 
Considerato che hai sensi dell’art.36 comma 2, lettera a) per i lavori di importo inferiore ad € 40.000,00 
è considerato l’affidamento diretto da parte del responsabile del servizio; 
Viste le linee guide attuative del nuovo codice degli appalti dell’ANAC relative alle procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alla soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e gestione degli elenchi di operatori economici; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto che ha approvato l'aumento del limite di spesa ai sensi e per gli 
effetti dell'art. 34 c. 1) del D.I. n, 44/2001 elevandolo ad € 3.500,00 IVA esclusa con delibera n. 6 del 
29/10/16; 
Considerato l'importo di spesa modico stimato per l'acquisto in riferimento anche al regolamento di 
contabilità dell'amministrazione; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale per l’esercizio 
finanziario in corso; 
Accertata  la necessità di procedere all’acquisto / di fornitura di materiale di robotica nell’ambito del 
progetto “P9 didattica laboratoriale – Incontro insieme contro la dispersione scolastica” 
Vista l'esigenza, che si ritiene di soddisfare, di acquistare: robotica per alunni; 
Viste le caratteristiche specifiche dei beni 
Rilevato che, ai sensi dell’art. 26, comma 3, della legge 488/1999, le amministrazioni pubbliche che non 
abbiano aderito alle convenzioni Consip di cui al comma dell’articolo citato, ed intendano espletare 
autonome procedure di gare per l’acquisto di beni / servizi comparabili con quelli oggetto alle predette 
convenzioni, sono tenute ad utilizzarne i relativi parametri di prezzo e qualità 
Vista la disponibilità di bilancio; 
Considerato che la Ditta individuata è in possesso dei requisiti minimi necessari in materia di idoneità 
professionale - capacità economica, finanziaria e tecnico professionali e che sono proporzionati in 
riferimento all'oggetto del contratto; 

MOIC811003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001798 - 15/03/2017 - C14b - Fornitori, acquist - U



 

Responsabile del procedimento GM /DETERMINA 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di procedere mediante affidamento in economia – affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del 
D.L. 50/2016 del D.I.44/2001, alla Ditta CAMPUS STORE – MEDIA DIRECT S.R.L. di fornitura di 
robotica 

2. Di impegnare , per le finalità di cui sopra, la somma di € 310,98 IVA esclusa, a carico del PA 
2017, che presenta la necessaria disponibilità. 

3. Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.L 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore in carica 
quale Responsabile unico del procedimento; 

4. Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa  di cui alla presente determina, al 
relativo capitolo di bilancio, 

 
 

La spesa verrà imputata al progetto/ attività  P9 
ATTIVITA’ / PROGETTO: Didattica laboratoriale 
Conto e sottoconto 2.3.8 Materiale tecnico specifico 

 
Al termine della procedura, in base ai criteri selezionati e in riferimento a quanto indicato nel decreto 
legislativo 50/2016 e nelle Linee Guide emanate dall’ANAC sul sito, sarà emesso un contratto con la 
ditta selezionata, secondo quanto disposto dalle normative vigenti, anche in merito alla pubblicazione sul 
sito della scuola icmontefiorino.gov.it nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 
   

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Giuliana Marchetti  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 

 

 

MOIC811003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001798 - 15/03/2017 - C14b - Fornitori, acquist - U


